
 

 

 

  
  

 

1 

 

11512/2025, ΦΕΚ-567/ΥΟΔΔ/15.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11512/2025, ΦΕΚ-567/ΥΟΔΔ/15.05.2025 

Αναπροσαρμογή αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

• της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α' 191), 

• των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

• του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 

133), 

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236). 

2. Την υπ' αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ' αρ. 75011/5-11-2025 κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ'αρ. 

54698/5-10-2018 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποδοχών α) αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών 

γραμματέων δήμων (Β' 4704)» (Β' 6129). 

4. Την υπ' αρ. 11760/22-4-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 423) απόφαση με την οποία καθορίσθηκε η 

αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.). 

5. Την υπ' αρ. 4052/12-3-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μυκόνου. 

6. Την υπ' αρ. 1125/20-3-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) περί ύπαρξης των πιστώσεων. 

7. Την υπ' αρ. 37/14-3-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) περί καθορισμού 

αποζημίωσης του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Μυκόνου. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

11512/2025, ΦΕΚ-567/ΥΟΔΔ/15.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) στο ακαθάριστο ποσό των 

1.587,51 ευρώ μικτά μηνιαίως. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχει προβλεφθεί πίστωση στον Προϋπολογισμό του 

έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου στον ΚΑ 60.00.00 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές». 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου των 

επόμενων ετών. 

Με την παρούσα απόφαση παύει να ισχύει η υπ' αρ. 11760/22-4-2024 (ΥΟΔΔ 423) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 6 Μαΐου 2025 


